5

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.10.2025
№ 887

О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации
города Перми в сфере
финансирования работ
по содержанию объектов
благоустройства города Перми

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20 марта 2025 г.
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185 «Об утверждении Положения о бюджете
и бюджетном процессе в городе Перми», в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Методику расчета стоимости работ (услуг) по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения (погребения), утвержденную постановлением администрации города Перми от 17 мая 2011 г. № 213 «Об утверждении Методики расчета и размера стоимости работ (услуг) по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения (погребения)» (в ред. от 12.07.2012 № 376, от 11.10.2012 № 612, от 17.07.2013 № 594, от 14.11.2014 № 849, от 18.05.2015
№ 277, от 25.12.2015 № 1115, от 07.11.2016 № 990, от 25.10.2018 № 824,
от 26.12.2019 № 1105, от 30.10.2020 № 1108, от 21.10.2021 № 935, от 25.10.2021
№ 939, от 25.10.2022 № 1082, от 01.12.2022 № 1221, от 14.07.2023 № 599,
от 01.08.2023 № 656, от 26.10.2023 № 1183, от 23.10.2024 № 1027), следующие изменения:
1.1. в разделе 5 абзацы двадцать четвертый, двадцать пятый изложить в следующей редакции:
«Спер = Смаш./час  х Д, где

Смаш./час – стоимость организации автобусных перевозок граждан по территории кладбища «Северное» в выходные, праздничные дни и дни массового посещения кладбища (в религиозные праздники, дни поминовений), маш./час;»;
1.2. приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Внести изменения в приложение к Методике расчета стоимости работ по содержанию искусственных дорожных сооружений, пешеходных мостиков,
лестниц, подходов к инженерным сооружениям, расположенных на территории города Перми, обеспечению транспортной безопасности объектов транспортной
инфраструктуры, утвержденной постановлением администрации города Перми
от 28 октября 2011 г. № 688 «Об утверждении Методики расчета и размера
стоимости работ по содержанию искусственных дорожных сооружений,
пешеходных мостиков, лестниц, подходов к инженерным сооружениям,
расположенных на территории города Перми, обеспечению транспортной
безопасности объектов транспортной инфрастуктуры» (в ред. от 23.08.2012 № 488, от 29.11.2013 № 1108, от 25.12.2015 № 1115, от 19.10.2017 № 921, от 25.10.2018
№ 824, от 25.09.2020 № 887, от 30.10.2020 № 1108, от 20.05.2021 № 358,
от 21.10.2021 № 935, от 25.10.2021 № 939, от 25.10.2022 № 1082, от 26.10.2023
№ 1183, от 14.02.2024 № 104, от 23.10.2024 № 1027, от 24.12.2024 № 1280), изложив в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Внести изменения в размер обеспеченности финансированием работ
по содержанию фонтанов, расположенных на территории города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 26 октября 2017 г.
№ 952 «Об утверждении Методики расчета стоимости работ по содержанию фонтанов, расположенных на территории города Перми, размера стоимости работ по содержанию фонтанов, расположенных на территории города Перми, размера обеспеченности финансированием работ по содержанию фонтанов, расположенных на территории города Перми» (в ред. от 28.02.2018 № 112, от 15.10.2018 № 718, от 26.12.2019 № 1073, от 30.10.2020 № 1108, от 20.05.2021 № 358, от 21.10.2021
№ 935, от 10.08.2022 № 668, от 25.10.2022 № 1082, от 26.10.2023 № 1183,
от 23.10.2024 № 1027), изложив в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2026 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и применяется к правоотношениям, возникающим при формировании проекта бюджета города Перми на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

И.о. Главы города Перми	Я.В. Фурман

Приложение 1
к постановлению администрации
города Перми
от 28.10.2025 № 887

РАЗМЕР ОБЕСПЕЧЕННОСТИ
финансированием работ (услуг) по организации ритуальных услуг
и содержанию мест захоронения (погребения) на 2026-2028 годы

	№
	Наименование мероприятий
	Годы
	Процент
обеспеченности,
не ниже

	1
	2
	3
	4

	1
	Работы (услуги) по организации ритуальных услуг и содержанию мест
захоронения (погребения), в том числе

	1.1
	организация содержания мест захоронения (погребения)
	2026
2027
2028
	67,2
85,2
81,8

	1.2
	организация автобусных перевозок граждан по территории кладбища «Северное» в выходные, праздничные дни и дни массового посещения кладбища (в религиозные праздники, дни поминовений)
	2026
2027
2028
	77,5
74,4
71,5

	1.3
	организация перевозки (эвакуации) умерших из жилых помещений (при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими эвакуацию), а также с улиц, мест аварий и иных мест (за исключением медицинских и иных организаций, осуществляющих наряду с основной медицинскую деятельность)
	2026
2027
2028
	86,7
83,3
80,0

Приложение 2
к постановлению администрации города Перми
[bookmark: undefined]от 28.10.2025 № 887

РАЗМЕР ОБЕСПЕЧЕННОСТИ
финансированием работ по содержанию искусственных дорожных
сооружений, пешеходных мостиков, лестниц, подходов к инженерным
сооружениям, расположенных на территории города Перми, обеспечению транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры
на 2026-2028 годы

	№
	Наименование мероприятий
	Годы
	Процент обеспеченности, не ниже

	1
	2
	3
	4

	1
	Содержание искусственных дорожных сооружений
	2026
2027
2028
	98,7
90,2
86,7

	2
	Обеспечение транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры
	2026
2027
2028
	100,0
89,5
79,4

	3
	Содержание пешеходных мостиков, лестниц, подходов к инженерным сооружениям
	2026
2027
2028
	74,8
100,0
95,5

Приложение 3
к постановлению администрации города Перми
от 28.10.2025 № 887

РАЗМЕР ОБЕСПЕЧЕННОСТИ
финансированием работ по содержанию фонтанов, расположенных
на территории города Перми, на 2026-2028 годы

	№
	Наименование мероприятий
	Годы
	Процент обеспеченности, не ниже

	1
	2
	3
	4

	1
	Содержание фонтанов, расположенных
на территории города Перми
	2026
2027
2028
	71,6
68,8
66,1

image1.png